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NOMBRE CIENTIFICO

MATERIA PRIMA PRINCIPAL Bacalao(Gadus morhua) (67%) y salsa vizcaina
Gadus morhua INGREDIENTES (%) (aceite refinado de girasol, agua, cebolla, tomate
concentrado, azucar, sal y aromas naturales)

ZONA DE CAPTURA FAO 27 OMG No contiene
METODO CAPTURA Pesca Extractiva ALERGENOS Contiene pescado
FORMATO PESO NETO (g)  PESO ESCURRIDO (g) FORMATO PESO NETO (g) PESO ESCURRIDO (g)

RROOHFA | 83 | 4 | |

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

OLOR Tipico del producto TEXTURA Fina y muy suave
COLOR Rojizo LiQUIDO DE COBERTURA Especifico.
SABOR Intenso a pescado, exento de EXUDADO ACUOSO < 8% del peso neto

sabores atipicos
ASPECTO Trozos de bacalao en salsa. Contiene | UNIDADES ROTAS Ausencia

cebolla frita MATERIAS EXTRANAS Ausencia
CARACTERISTICAS FiSICO-QUIMICAS
PARAMETROS | LIMITE MAXIMO METODO
pH (4-5.5) Potenciométrico
Cloruros (1.2-2 %) Volhard
Histamina 100 ppm HPLC
Mercurio 0.3 ppm Absorcidn atémica
Cadmio 0.05 ppm Absorcidn atémica
Plomo 0.3 ppm Absorcion atémica
Estafio 200 ppm Absorcién atémica
Arsénico 0.1 ppm Absorcién atémica
PARAMETROS LIMITE MAXIMO METODO
Aerdbios mesofilos (31+1 2C) y terméfilos (4421 2C) Ausencia Recuento en placa
Esporos de Bacillaceae 10 esporas /g Recuento en placa
Toxina botulinica Ausencia Bioensayo en ratén
Estabilidad microbiolégica 37°C (7 dias) Ausencia de deformacion en el Incubacién a 37°C durante 7 dias.

envase

NUTRICIONALES Valores medios por 100 g de producto en peso neto

Valores medios

Valor energético 578 kJ/ 139 kcal
Grasas 9,78

de las cuales, acidos grasos saturados 12¢g
Hidratos de carbono 16g

de las cuales, azicares 1,2g
Proteinas 11g
Sal 1,10g

USO PREVISTO Consumo directo 4 afios

FORMA DE PRESENTACION Trozos de pescado en salsa

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION Conservar en un lugar fresco y seco. Una vez abierto, trasvasar a un
recipiente adecuado y conservar en el frigorifico cubierto por el
liquido de cobertura un maximo de 48 horas.

ADITIVOS: No contiene.

GLUTEN: No se adiciona.

ETIQUETADO Segun legislacion aplicable.




